Gaudete, iam nox atra me complectitur.

Nec benevolentiae modo illis haec erat quasi tessa, sed inimicitarum quoque, et cum negaret alter se usurpiū altero. Qui enim longum gaudere alterum iubet, ille non curaturum se in posterum significat.

3. Primus autem illud verbum Philippides cursor dicitur *surpassē*, cum a Marathone victoriam nunciaret, et dixisse ad Archontes sedentes ac de pugnae exītu sollicitos, *Gaudete, vincimus*, eoque dicto

τε, νικῶμεν, καὶ τότο εἰπών συνεποθανεῖν τῇ ἀγγελίᾳ, καὶ τῷ χαίρειν συνεκπνέονται. ἐν ἐπιστολῇς δὲ ἀρχῇ, Κλέωι, δὲ Ἀθηναίων δημοσιγράφῳ, ἀπὸ Σφακτηρίου πρῶτον χαίρειν πρέθηκεν, εὐχαγγελιζόμενος τὴν νίκην τὴν ἐκεῖθεν, καὶ τὴν τῶν Σπαρτιατῶν ἄλωσιν. καὶ ὅλως γε, μετ' ἐκεῖνον δὲ Νικίας ἀπὸ Σικελίας ἐπιστέλλων, ἐν τῷ ἀρχαίῳ τῷν ἐπιστολῶν διέμεινει, ἀττὶς αὐτῶν ἀρξάμενος τῶν πραγμάτων.

'Αἱλλ' ὁ Θαυματός Πλάτων, ἀνὴρ ἀξιόπιστος, νομοθέτης τῶν τοιάτων, τὸ μὲν χαίρειν κελεύει καὶ πάντα ἀποδοκιμάζειν 3) ὡς μοχθηρὸν εἴναι,

dicto suo nuntio immortuus esse, et in ipso gaudendi verbo exspirasse. In epistolae autem principio Cleon Atheniensium orator eius, quam Sphaeteria dederat, victoriae illius et Spartanorum captorum nuntiam, primus illud *Gaudere* praeponuit: et oīnnino post illum Nicias a Sicilia mittens in antiquo epistolarum *more* perseverauit, initium ab ipsis rebus capiens.

4. Sed admirabilis *noster* Plato, *vir* fide dignus, legislator talium, illud *Gaudere* quidem gaudere (Lat. *valere*) iubet, et plane reliici, *velut* malum

3. 'Αποδοκιμάζειν] Non dissimulo, mihi vide ri illum lusum, queni versione expressi, Luciano non indignum, et similem illi versiculo, 'Τὸ μηδὲν γὰρ ἄγαν, ἄγαν με τέρπει, quin germanum illi, quod mox de Epicuro ait,

καὶ ἐδὲν σπερδαιὸν ἐμφαῖνον. τὸ δὲ εὖ πράτην ἀντ' αὐτῷ εἰσάγει, ὡς κοινὸν σώματός τε καὶ ψυχῆς εὖ διακειμένων σύμβολον, καὶ ἐπισέλλων γε τῷ Διονυσίῳ, αἰτιᾶται αὐτὸν, ὅτε ποιῶν ἐς τὸν Ἀπόλλω, χαίρειν τὸν θεὸν προσεῖται, ὡς ἀνάξιον τῷ Πυθίᾳ, καὶ ἐχ ὄπως θεοῖς, ἀλλ' εἰδὲν ἀνθρώποις δεξιοῖς πρέπον.

Οὐ μέν γε θεοπέσσιος Πυθαγόρας, εἰ. καὶ μηδὲν αὐτὸς ἡμῖν ἴδιον καταλιπεῖν τῶν αὐτῷ ἡγίωσεν,

lum et nihil honesti significans: sed alterum *Bene agere* pro eo inducit, ut communem corporis pariter et animi bene constituti tesseraim. Atquē scribens ad Dionysium accusat illum, quod in Hymno Apollinis Gaudere (Lat. *Saluere*) Deum iubeat, tanquam indignum Pythio, et non tantum Diis, sed ne hoīinibus quidem non ineptis decorum.

5. Diuinus sane Pythagoras, et si nihil ipse nobis proprium relinquere suorum *scriptorum dignatus*

ait, ἀνὴρ πάνυ χαίρων τῷ χαίρειν; Plato καλεύει ἀποδοκιμάζειν iubet reiicere, pro quo magis Latine dicitur reiici. *Xaīreiv* vel bis positum a Luciano semel omisit librarius, vel duplicem personam ipse illi auctor imposuit, quo de genere dicimus in Lex. rustico voc. *Duplex*, et ad Plin. epist. 8, 6. 17. *Gesner.*

ωσεν, ὅσον Ὁκεᾶλω τῷ Λεωπανῷ, καὶ Ἀρχύτᾳ, καὶ τοῖς ἄλλοις ὄμιληταις αὐτῷ τεκμαίρεσθαι, ἔτε τὸ εῦ πράττειν πρέγραφεν, ἀλλ' ἀπὸ τῷ ὑγιαινειν ἀρχεσθαι ἐκέλευεν. ἀπαντες γὰν οἱ ἀπ' αὐτῷ ἄλλοις ἐπιχείλοντες, ὅπότε σπαδιῶν τι γράφοιεν, ὑγιαινειν εὔθὺς ἐν ἀρχῇ παρεκελεύοντο, ὡς καὶ αὐτὸς ψυχῇ τε καὶ σώματι ἀρμοδιώτατον, καὶ συνόλως ἀπαντα περιειληφὲς ταῦθρωπας ἀγαθά. καὶ τόγε τριπλὴν αὐτοῖς τριγωνον, τὸ διαλήλων, τὸ πεντάγραμμον, ὥστη συμβόλω πρὸς τὰς ὁμοδόξεις ἔχρωντο, ὑγεία πρὸς αὐτῶν ὀνομάζετο. καὶ ὅλως ἡγάντο 4) τὸ μὲν ὑγιαινειν εἶναι, ἔτε δὲ τὸ εὖ πράτ-

gnatus est, quantum tamen ex Lucano Ocello et Archyta, et reliquis ipsius familiaribus colligere licet, neque ipsum illud *Bene agere* praescripsit, sed a verbo *vale* (Lat. *Salve*) iussit incipere. Omnes enim ab illo *docti* in epistolis quoties serium quiddam scriberent, *valere* (Gr. *sanum esse*) in ipso statim principio iubebant, tamquam et ipsum animo pariter et corpori conuenientissimum, et bona hominis complexum in vniuersum omnia: et triplex illud triangulum sibi implexum, quinque descriptum et inclusum lineis, qua tessera ad sententiae suae homines vterentur, *sanitas* ab ipsis vocabatur. Et omnino putabant, in verbo *valere* inesse [etiam ipsum *bene agere* et *gaudere*] sed 4. Καὶ ὅλως ἡγάντο — — ὑγιαινεῖν]. Si re- cte

πράττειν, ἔτε τὸ χαίρειν πάντως καὶ τὸ ὑγιαίνειν. εἰσὶ δὲ οἱ καὶ τὴν τετρακτὺν, τὸν μέγιστον ὄρον 5) αὐτῶν, ἢ τὸν εἴτελῆ αὐτοῖς ἀριθμὸν ἀποτελεῖν. οἱ δὲ καὶ ὑγείας ἀρχὴν ἐνάλεσαν, ὃν καὶ Φιλόλαος ἔγι.

Kai

Sed neque *bene agere*, neque *gaudere*, continuo esse etiam *valere*. Sunt vero etiam qui quaternionem, maximum illorum iusurandum, qui perfectum secundum ipsos numerum efficit, iam sanitatis (*valitudinis*) initium vocarent, in quibus et Philolaus est.

6. Et

Ete attendas, imperfectam videbis sententiam, et deesse aliqua talia. καὶ ὅλως ἡγεντο τὸ μὲν ὑγιαίνειν εἶναι καὶ τὸ εὐπράττειν καὶ τὸ χαίρειν. ἔτε δὲ τὸ εὐπράττειν, ἔτε τὸ χαίρειν πάντως καὶ τὸ ὑγιαίνειν. Agit enim de sententia Pythagoraeorum ponderantium efficaciam significationis trium horum verborum, quorum adeo validius censebant ὑγιαίνειν, ut illud unum in se contineret vim quoque reliquorum duorum; quum neutrum ex duobus illis par esset verbo ὑγιαίνειν. Et haec Graeca sic supplebat Pater. Iac. Gronou.